МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2020
	№
	43

	пгт Нагорск

О признании многоквартирного жилого дома по адресу: пгт Нагорск, ул. Березовая, д.2 аварийным и подлежащим сносу
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47            «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии от 11.08.2017 № 329, администрация Нагорского городского поселения, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный жилой дом по адресу: пгт Нагорск, ул. Березовая, д.2 аварийным и подлежащим сносу.
2. Сроки отселения физических лиц определить исходя из сроков реализации областной адресной программы по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными.
3. Осуществить снос указанного дома в течении 6 месяцев с момента расселения граждан из жилых помещений..
4. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области, разместить на официальном сайте.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Нагорского городского поселения

	С.Ю. Исупов

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист по имущественным
Отношениям                                                                                    С.Н.Крупина

Разослать: Прокуратура Нагорского района